

Nyt om præstegården og det nye tegltag på Jørlunde kirke samt kirkegården.

Roskilde Museum er færdig med de arkæologiske udgravninger ved Jørlunde præstegård.

Af formand Bjarne Larsen for Præstegårdsudvalget

Roskilde Museum stoppede arbejde den 30. juni 2020 med at få fjernet fundamenterne efter nedrivningen af Jørlunde præstegård. Nu 3 måneder senere er Roskilde Museum blevet færdig med de arkæologiske udgravninger, der hvor den gamle og nu nedrevne præstegård lå. Der er fundet interessante ting, som nu skal beskrives i en rapport. Udgifterne alt i alt til Roskilde Museum løber op i ca. 450.000 kr., som Jørlunde menighedsråd skal betale.

Fra mandag den 5. oktober 2020 kan nedrivningsfirmaet fortsætte med optagning af de resterende fundamenter.

Herefter kan det egentlige arbejde med opførelsen af en ny tjenestebolig til sognepræsten begynde.

Nødvendige ekstraarbejder på Jørlunde kirke

Af formand Bjarne Larsen for kirkeudvalget

Da det gamle tegltag på kirken var blevet fjernet og håndværkerne støvsugede loftet kom der nye kalkmalerier til syne. Nationalmuseet blev tilkaldt. Der blev taget fotos og kalkmalerierne blev forseglet.

Desværre viste det sig, at murværket og trækonstruktionen var i noget dårligere tilstand end først antaget. Kamtakkerne (murværket) over koret var i så dårligt, at det var muligt at rokke det fra side til side med risiko for at falde ned.

Der blev omgående iværksat et tilbudsarbejde over dårlighederne, og dem var der en del af. Overslagsprisen blev opgjort til ca. 450.000 kr. og godkendt af Jørlunde menighedsråd, der måtte konstatere at den godkendte anlægsbevilling til nyt tegltag på kirken ikke holder. På nu værende tidspunkt er bevillingen overskredet med ca. 85.000 kr. Ud over dette går arbejdet planmæssigt fremad.

Jørlunde kirkegård – udviklingsplan 2020 og dåbslund

Af formand Bjarne Larsen for kirkegårdsudvalget

På menighedsrådsmødet i september 2020 indstillede Jørlunde menighedsråd med anbefaling et skitseprojekt overfor Frederikssund provstiudvalg, hvor den gamle udviklingsplan fra 2012 fra Charlotte Skibsted var med et forslag til dåbslund på kirkegården. Skitseforslaget, der blev udarbejdet af det såkaldte KKP-udvalg udvidet med sognepræst Dorte Dideriksen og graver Denis Uth Hansen kan ses på hjemmesiden under referater. Et projekt som det nye menighedsråd må videreføre. Til første etape af opgaven har Frederikssund provstiudvalg givet os en anlægsbevilling i 2021 på 2,6 mio. kr.